

## ANSWERS TO VENDOR QUESTIONS2

1. In reviewing the RFP, it states on page 17 (Performance Bond) that the bond is due upon contract award. Since this is a contingency contract, shouldn't the bond be due upon contract activation?

**Answer:**

**The bond requirement would be upon activation of a contract.**

2. Secondly, we are somewhat confused with regard to the DMS pricing. The RFP states that the County may provide DMS locations and that the contractor may be required to supply additional DMS locations. The Pricing indicates that the DMS price to manage and reduce the debris must include the cost for renting/leasing the site. There are two distinct situations here. If the land/site is provided by the County, there is no need to include a rental/leasing cost. If the contractor must lease the land there is a cost? A secondary affect is that if both situations are encountered, there is no way to determine for FEMA what the land lease cost is as opposed to the regular DMS site management and reduction services. Can you clarify please?

**Answer:**

**According to our plan, the only site that we would use is the Rockwall County Road & Bridge Service Center. There are no costs associated with is location.**